
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

119,648.32702,706.500.00702,706.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 702,706.500.00702,706.50 119,648.32IMPUESTOS MUNICIPALES

129,856.120.00129,856.12 2,623.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
35,513.520.00 1,800.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 35,513.52

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,520.000.00 1,200.002,520.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
10,000.000.00 600.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
7,493.520.00 0.007,493.5211.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

94,342.600.00 823.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 94,342.60

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,150.000.00 400.003,150.0011.7.1.03.10.00 Comedores

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

87,442.600.00 0.0087,442.6011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
550.000.00 423.00550.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

119,800.000.00119,800.00 10,389.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
27,000.000.00 145.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 27,000.00

27,000.000.00 145.9027,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
90,000.000.00 10,207.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 90,000.00

90,000.000.00 10,207.7590,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
800.000.00 13.41Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 800.00

500.000.00 11.52500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

300.000.00 1.89300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000.000.00 22.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

500.000.00 1.62500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 20.88500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500.000.00 0.00500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

95,700.000.0095,700.00 7,438.17Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
75,600.000.00 6,061.86Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 75,600.00
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75,600.000.00 6,061.8675,600.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,600.000.00 192.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,600.00

1,600.000.00 192.341,600.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

18,000.000.00 1,183.97Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 18,000.00

18,000.000.00 1,183.9718,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
13,000.000.0013,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
13,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 13,000.00

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
344,350.380.00344,350.38 99,197.59Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
344,350.380.00 99,197.59Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 344,350.38

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

341,350.380.00 99,197.59341,350.3811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
27,224.40159,693.500.00159,693.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 159,693.500.00159,693.50 27,224.40NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
159,693.500.00159,693.50 27,224.40Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
141,693.500.00 21,725.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 141,693.50

3,250.000.00 0.003,250.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
22,584.000.00 0.0022,584.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
3,000.000.00 1,255.003,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

18,000.000.00 3,720.0018,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
1,800.000.00 3,050.001,800.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

10,000.000.00 3,250.0010,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
300.000.00 8,800.00300.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

28,174.500.00 1,250.0028,174.5012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

42,000.000.00 0.0042,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,100.000.00 0.001,100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,100.000.00 400.002,100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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1,535.000.00 0.001,535.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
18,000.000.00 5,499.40Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,000.00

5,500.000.00 1,700.005,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
500.000.00 59.40500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

5,000.000.00 2,600.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
6,300.000.00 1,140.006,300.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

1,000.002,000.000.002,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 1,000.00VENTA DE SERVICIOS

2,000.000.002,000.00 1,000.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
2,000.000.00 1,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 1,000.002,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
3,263.9425,600.000.0025,600.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 13,000.000.0013,000.00 2,363.94INTERESES POR DEPOSITOS
13,000.000.0013,000.00 2,363.94Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 12,600.000.0012,600.00 900.00ALQUILERES
12,600.000.0012,600.00 900.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

6,300.000.00 900.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 6,300.00

6,300.000.00 900.006,300.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
6,300.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 6,300.00

6,300.000.00 0.006,300.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,540,547.375,567,293.753,060,359.502,506,934.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,567,293.753,060,359.502,506,934.25 1,540,547.37TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,567,293.753,060,359.502,506,934.25 1,540,547.37Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,920,293.75413,359.50 217,047.37Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,506,934.25

2,920,293.75413,359.50 217,047.372,506,934.2518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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2,647,000.002,647,000.00 1,323,500.00Transferencias Corrientes de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF, 
entre otros)

18.1.1.03.00.00 0.00

2,647,000.002,647,000.00 1,323,500.000.0018.1.1.03.01.02 Atención A Emergencia Por COVID 19
0.0010,000.000.0010,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
10,000.000.0010,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
10,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
1,229,934.9716,748,249.252,542,288.5014,205,960.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,748,249.252,542,288.5014,205,960.75 1,229,934.97TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,748,249.252,542,288.5014,205,960.75 1,229,934.97Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,548,331.252,342,370.50 1,229,934.97Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,205,960.75

16,548,331.252,342,370.50 1,229,934.9714,205,960.7522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

199,918.00199,918.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

199,918.00199,918.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Aula escolar La Tejera 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Apliacion para Fondos Operacion  Fuerza Honduras

0.0054,148.1154,148.110.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 54,148.1154,148.110.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

54,148.1154,148.110.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
54,148.1154,148.11 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

54,148.1154,148.11 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/05/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,921,619.0023,269,691.1117,612,895.00TOTAL: 5,656,796.11

Fecha Inicio: 01/05/2020
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